
نسخ کشی از هوادار به 
ضرب و زور اشرار

تحویل بگیر

 آقای وزیر!
ولین تمرین  قات عجیب ا تفا ا
استقلال با جواد نکونام یک بار 
دیگر بر مشکلات عدیده مدیریتی 
این باشگاه صحه گذاشت. حضور 
اراذل و اوباش شرور روی سکوها 
و ضرب و شتم هواداران مخالف با 
حجت کریمی از جمله صحنه های 
سیاه و ننگینی بود که هرگز از چهره 
فوتبال ایران پاک نخواهد شد. 
جالب اینکه سرکرده این افراد قبل 
از شروع تمرین خوش و بشی جانانه 
با سرپرست مدیرعاملی استقلال 
داشته و تصویر دیدار سرپایی این 
دو در رسانه های مختلف انتشار یافته 
است. استقلال تیمی با میلیون ها 
هوادار عاشق و قدمتی نزدیک به 
هشتاد سال که افتخارات زیادی از 
جمله دو عنوان قهرمانی آسیا و ده ها 
قهرمانی در جام های مختلف داخلی 
و خارجی به دست آورده است، چرا 
و چگونه به چنین وضعیتی دچار 
شده که چنین افرادی معرکه گردان 

سکوهای تماشاگران شده اند؟!
حجت کریمی کیست و از کجا به 
اینجا رسیده؟ آیا کسی از سوابق 
ورزشی و فوتبالی نامبرده اطلاعی 
دارد؟ یا علی امیری که امروز معاون 
باشگاه شده است به جز آنکه روز و 
روزگاری افتخار رانندگی رئیس وقت 
و البته بی ربط هیأت مدیره استقلال 
را عهده دار بوده، کدام گل را به سر 

استقلال زده است!
ین باشگاه  چه بلایی بر سر ا
بزرگ آمده است که جای منصور 
پورحیدری ها و ناصر حجازی ها و... 
را به افراد بی نام و نشانی همچون 

کریمی، افضلی و امیری داده اند؟!
آقای حمید سجادی وزیر به اصطلاح 
تخصصی ورزش چه جوابی برای این 
روسیاهی و ننگ دارند؟! آیا انتخاب 
مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره 
استقلال توسط ایشان صورت گرفته 
است یا از مراجعی فرا ورزشی و فرا 
قانونی با اهداف کاملاً مغایر با روح 

ورزش به این مسند رسیده اند؟!
این وضعیت اسفناک پیش آمده برای 
استقلال، حاصل تصمیم گیری غلط و 
به بیان درست تر، دسیسه چینی کدام 
فکر پلید بوده است؟! انتخاب مدیران 
سیری ناپذیری همچون آجورلو و 
فتح الله زاده و قبلی هایی که گره 
روی گره های بی شمار این تیم زده و 
اجازه یک روز حیات بدون حاشیه و 
مشکل را از بازیکنان و هواداران تیم 
گرفته اند، با چه کسی بوده است؟! با 
این همه نابسامانی و سوء مدیریت 
رخ داده، این غول مغروض و بیمار 
چگونه می تواند دوباره سر بلند 
کرده و در ایران و آسیا آقایی کند؟! 
استقلال دست کم در ده سال اخیر 
اینگونه اداره شده است که در شروع 
فصل با تیمی نیم  بند و ناقص راهی 
مسابقات شده و تا به خود آمده و به 
ترکیب ایده آل خود برسد مهم ترین 
امتیازات را از دست داده، آنقدر که 
رسیدن به رقبا در پایان فصل خیلی 
سخت و ناممکن گردیده است. از 
آن بدتر پایان فصل بوده که با کوچ 
ستاره های تیم همراه بوده است! 
یعنی استقلال تقریباً همه فصول 
گذشته را با نفرات تازه وارد و ترکیبی 
جدید آغاز کرده است. چنین شیوه 
مدیریتی تنها از کسانی برمی آید که 
نیت شان خیر نبوده و یا از سر نادانی 

و بی کفایتی تیمداری می کنند!
اینچنین دشمنی و کینه ورزی نسبت 
به تیمی که بخش عمده و پرشماری 
از مردم ایران را به عنوان طرفدار 
پشت سر خود دارد نه اخلاقی است 
و نه حرفه ای! فوتبال ایران زمانی رشد 
کرده و دوباره به بالاترین قله های 
آسیا تکیه می زند که باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس قدرتمند و 
با ثبات باشند. باید مدیرانی بالای 
سر این تیم ها باشند که پاسخگوی 
اشتباهات خود بوده و هزینه 

سوء مدیریت خود را بپردازند.
آجورلو و فتح الله زاده کجا هستند؟! 
آیا  مرجعی وجود دارد تا از این 

نامدیران حساب کشی کند؟!
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هدایت ممبینی

استقبال از تیم نوجوانان

بازیکنان تیم ملی نوجوانان ایران پس از صعود به جام جهانی زیر ۱۷ 
سال، بامداد شنبه وارد ایران شدند. هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون 
فوتبال در بازگشت شاگردان حسین عبدی از آنها استقبال کرد. همچنین 
یک شال سه رنگ به همراه دسته گل به کادرفنی و بازیکنان اهدا و از 
عملکرد آنها در مسابقات قهرمانی آسیا تمجید شد. خانواده بازیکنان 

نوجوانان ایران هم در فرودگاه حضور داشتند.

سالار آقاپور

سومین ایرانی پالما

سالار آقاپور، بازیکن ۲۳ ساله تیم ملی فوتسال با عقد قراردادی سه ساله 
به عضویت پالما درآمد. او سومین بازیکن ایرانی این تیم اسپانیایی در 
کنار مسلم اولادقباد و حسین طیبی است. آنتونیو وادیلو، سرمربی پالما 
گفت: »از حضور سالار بسیار خوشحالم، زیرا او بازیکنی بسیار با استعداد 
است. فکر می کنم که همراهی مسلم و طیبی برای تسهیل سازگاری او، 

چه از نظر اجتماعی و چه ورزشی مهم خواهد بود.«

کیلیان امباپه

آرسنال پیشنهاد می دهد

آرسنال تازه ترین تیمی است که برای جذب کیلیان امباپه دورخیز کرده 
است. نایب  قهرمان فصل گذشته لیگ برتر تابستان شلوغی را پشت سر 
می گذارد و بعد از جذب کای هاورتز، خرید دکلان رایس و یورین تیمبر را 
تقریباً قطعی کرده است. مجموع رقم انتقال این سه بازیکن ۲00 میلیون 
پوند است و خرید امباپه که هنوز یک سال با پاری سن ژرمن قرارداد دارد 

کمتر از ۲50 میلیون یورو نخواهد بود.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

دنیای ویژه و تازه ساکت الهامی در مس رفسنجان

استاد »فن«، فرزند »حاشیه«
 

لهامی« به عنوان  نتصاب »ساکت ا ا
سرمربی جدید مس رفسنجان شاید 
بیش از هر چیزی محصول خشم سران 
این باشگاه کرمانی از رفتار محمد ربیعی، 
رهبر چهار فصل گذشته آنان باشد که 

یکطرفه تصمیم به جدایی گرفت و 
هفته ها منتظر ماند تا ببیند مدیران 
استقلال او را به سرمربیگری این تیم 
منصوب می کنند یا خیر و از صبر طولانی 
مدیران مس برای اینکه تغییر رویه بدهد 
و به رفسنجان برگردد، سود نجست و به 
زعم آنها، بی اعتنایی اش نسبت به آنان را 
کامل کرد. اما هر دلیل و »زیرپایه«ای را 

بر انتخاب الهامی به عنوان سرمربی جدید 
مس رفسنجان قائل باشیم، در این نکته 
شکی نیست که خود او هم پس از کسب 
موفقیت در مشاغلش طی 7-6 سال اخیر 
به درجه و مرحله ای رسیده بود که تیم 
بالاتری را تحویل بگیرد و با مهره های 

متعددتر و پرتوان تری به رقابت با 
حریفان برخیزد.

آرامش و سکون در نقل و انتقالات مس رفسنجان

زلزله ای در کار نیست
تمرینات مس رفسنجان برای فصل جدید مدتی 
است زیر نظر ساکت الهامی شروع شده. معمولاً 
مربیانی که جابه جا می شوند تعدادی از بازیکنان 
سابق را به تیم جدید می برند، مشابه کاری 
که رحمتی و حسینی بعد از رفتن به نساجی و 
آلومینیوم انجام داده اند، ولی این موضوع درباره 
الهامی چندان صدق نمی کند و مس رفسنجان 
در نقل و انتقالات فعلاً تغییرات زیادی نداشته 
است. آنچه در روزهای گذشته از این تیم دیده ایم، 
بیشتر تمدید قرارداد بازیکنان اصلی بوده و به نظر 
می رسد که سیاست باشگاه بیشتر ثبات و حفظ 

استخوانبندی تیم است.
مهرداد رضایی، حامد لک و محسن آذرباد، سه 
بازیکن مس بودند که از روز اول در تمرینات حاضر 
شدند. شایعه شده بود که رضایی به خاطر شادی 

بعد از گل خود در بازی فصل گذشته تیمش مقابل 
هوادار مورد غضب ساکت الهامی قرار دارد و این 
تیم را ترک می کند، ولی در مصاحبه ای اعلام کرد 
که با سرمربی جدیدش در این خصوص صحبت 
کرده و او به راحتی پذیرفته که آن شادی یک کری 
فوتبالی بوده است. رضایی حتی گفته بود که بعد 
از اولین گل خود در فصل جدید همراه با الهامی 

آن شادی گل را تکرار می کنند.
لک هم هنوز با مس رفسنجان قرارداد دارد و در 
تمرینات هم حاضر بوده، ولی با توجه به جابه جایی 
دروازه بان های لیگ برتر هنوز هم احتمال اینکه به 
تیم جدیدی برود وجود دارد. چند روز قبل شایعه 
شد که حسین حسینی با مس به توافق رسیده، 
ولی این خبر خیلی زود تکذیب شد و همچنان باید 

لک را شماره یک تیم رفسنجانی بدانیم.

فرشید باقری دیگر بازیکنی است که در 
مس ماندنی شده. سایت باشگاه خبر 
داد که قرارداد هافبک پیشین استقلال 
تمدید شده و او در این فصل هم بازیکن 

مس خواهد بود.
اولین خرید جدید الهامی، هافبک فصل 
قبل شمس آذر قزوین است. علی اصغر 
اعرابی فصل گذشته در لیگ یک 8 گل و 8 
پاس گل داشت. در عوض قائم اسلامی خواه 

با جدایی از مس رفسنجان به پیکان پیوست. 
مهدی حسینی، دیگر هافبک فصل قبل مس 
رفسنجان هم راهی تراکتور می شود. جفرسون 
باهیا، مدافع برزیلی مس رفسنجان هم راهی 

فولاد شده و الهامی برای این پست باید به دنبال 
یک جایگزین باشد.

سیدمهدی فاطمی
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

طی 15 سال اخیر انواع اتهامات به الهامی وارد شده و شاید مهم ترین و 
منفی ترین آنها این بوده باشد که »حاشیه«های او زیاد است و وی از همین 
موارد و تحت فشار قرار دادن رقبا با سلاح های روحی- روانی به مقاصد خود 
می رسد ولی آنچه در میدان مسابقات به ثبت رسیده، نشانه های آشکارتری 
برای رسیدن به حقایق است. آمار به ما می گوید الهامی در دو فصل از 4 
فصل گذشته جام حذفی فوتبال کشور را برده و در مرتبه دوم که با نساجی 
بود، با تیمی به این توفیق رسید که حتی یک دهم رقبای اسم و رسم دار 

تیم قائمشهری نفر و مهره نداشت.
حتی فصل پیش که یک فینال سرشار از درگیری و استرس بین سرخابی های 
تهران هر چیز دیگری را در جام حذفی تحت الشعاع خود قرار داد، الهامی 
با رساندن تیم »هوادار« به نیمه نهایی یک بار دیگر قابلیت های وجودی 
و مهارت های فنی اش را به اثبات رساند. اگر هم باز عده ای بگویند الهامی 
آنقدرها هم آدم اخلاقی نیست، مجبوریم بپرسیم که مگر در جمع مربیان 
ما افراد دیگری نیستند که آنها هم از سلاح های روانی و موارد »حاشیه«ای 

برای تضعیف حریفان و کسب پیروزی سود 
می جویند؟ الهامی اگر به لحاظ فنی ضعیف 
بود و فقط »حاشیه« داشت، چرا 10-12 
سال پیش جزو کادر فنی استقلال بود و در 
همین دوره هم که این تیم به دنبال یک 
سرمربی تازه برای جایگزینی ریکاردو ساپینتو 
می گشت، یکی از افرادی بود که سران 
استقلال در برآوردهای اولیه خود به وی چشم 
داشتند و او را در اندازه های احراز این سمت 

می دانستند؟ اینکه این پست سرانجام نه به او 
رسید و نه به محمد ربیعی، تغییری در معادله فوق 

ایجاد نمی کند و طبعاً به این معنا نیست که او آنقدر 
ایرادهای جنبی داشته که نمی توان وی را یک سرمربی 

موفق احتمالی برای آبی های تهرانی تلقی کرد.

مگر فقط »او« حاشیه دارد؟

در میان تمامی روزهای زندگی ساکت الهامی بی گمان روزی که تیم هوادار در 
جریان واپسین هفته های لیگ بیست و دوم و در زمانی که کورس قهرمانی بین 
سرخابی ها و سپاهان شدت گرفته بود با نتیجه هولناک 1-6 تسلیم آبی های 
تهران شد، از تلخ ترین زمان های زندگی ورزشی او بوده و خود وی نیز این موضوع 
را پنهان نکرده است. ایرادی که الهامی به تیم رقیب گرفت، به نحوه تحقیر شدن 
تیمش توسط استقلالی ها بود و بخصوص او از اینکه در دقایق آخر مسابقه پس از 
اعلام شدن یک ضربه پنالتی به سود آبی ها، سید حسین حسینی دروازه بان شان 
مسئول زدن این ضربه شد )و او هم آن را گل کرد( دل پر دردی داشت و می گفت 
استقلالی ها حق نداشته اند که از این طریق به کل شخصیت تیم وی توهین و آن 

را کوچک و تحقیر کنند. از قصد واقعی آبی ها برای سپردن آن پنالتی به حسینی 
هنوز هم برداشت و اطلاع دقیقی وجود ندارد اما در آن روز خاص شاید استقلالی ها 
به طور غیرمستقیم )و حتی مستقیم( از الهامی که سه فصل پیش تر با تیم تراکتور 
در فینال جام حذفی استقلال را 2-3 شکست داد و از سلاح های حاشیه ای خود 
بیشترین بهره را در این ارتباط گرفت، انتقام گرفته و دل خود را خنک کرده باشند!
امروز در تابستان 1402 الهامی به عنوان سرمربی جدید مس همچنان فرزند 
»حاشیه« و البته استاد »فن« تلقی می شود ولی اینکه برای جواب دادن به آن 
»1-6« تلخ تر از زهر چه چیزهایی را در ذهنش ردیف کرده و در دست اقدام 

دارد، فعلاً نامعلوم و از جذابیت های لیگ بیست و سوم است.

راه جبران تلخ ترین روز زندگی الهامی

مس رفسنجان با بازیکنان خوب پرشماری که 
دارد و رتبه پنجم مسابقات فصل گذشته لیگ را 
تصاحب کردند، فرصتی بالاتر و فراغ بالی بیشتر 
از همیشه را نصیب الهامی می کند. بزرگ ترین 
حسن این انتصاب این است که نتایج حاصله 
الهامی در این تیم نشان می دهد که جوهره ذاتی 
وی واقعاً چقدر بالا است و مخالفان او بیشتر 

راست می گویند یا موافقان وی که همچنان 
مدعی اند او وفور حاشیه دارد اما آنقدر فن و 
هوش و علم مربیگری هم دارد که بداند چطور 
از همه این عوامل برای کسب آنچه می خواهد 

بیشترین بهره را بگیرد.
بنابراین دنیای تازه و ویژه ساکت الهامی در تیم 
مس رفسنجان و چیزهای فزون تری که وی را 

در آنجا احاطه می کنند و در فصل بعدی 
رؤیت خواهد شد، بیش از پیش جوهره واقعی 

او را به نمایش خواهد گذاشت. الهامی طی 
صحبت هایش بر همه اهالی استان کرمان و 
بویژه مردم رفسنجان ارج نهاده اما فقط نتایج 
حاصله تیم مس است که تعیین می کند این 
مردم نیز به همان اندازه وی را قبول دارند یا خیر.

جوهره واقعی »ساکت«


